
COMUNE DI FOLIGNO
Provincia di Perugia

Determinazione Dirigenziale n. 2256 del 12-12-2022

Proposta di Determinazione Dirigenziale n 1603 del 31-08-2022 

SERVIZIO COMANDO POLIZIA MUNICIPALE
AREA POLIZIA MUNICIPALE

OGGETTO: SPESE PER LA RIMOZIONE CUSTODIA E ROTTAMAZIONE DI VEICOLO
TARGATO EB331VW. CIG: ZE837946D2.

Proposta di Determinazione                                                                                    al Dirigente

RICHIAMATE:

- la deliberazione n. 12 del 29/03/2022, immediatamente eseguibile, con cui il Consiglio Comunale ha
approvato il Documento Unico di Programmazione (DUP) 2022-2024 – nota di aggiornamento;

- la deliberazione n. 13 del 29/03/2022, immediatamente eseguibile, con cui il Consiglio Comunale ha
approvato il bilancio di previsione esercizio 2022-2024;

- la deliberazione n. 271 del 15/06/2022, immediatamente eseguibile, con la quale la Giunta Comunale
ha approvato il Piano Esecutivo di Gestione (P.E.G.), il Piano degli Obiettivi (P.D.O.), il Piano della
Performance (P.P.) anno 2022 e pluriennale 2022-2024;

- la deliberazione di G.C. n. 29 del 27/01/2010, avente ad oggetto: “Art. 9 del D.L. n. 78/2009,
convertito nella legge 102/2009 (decreto anticrisi 2009) - Definizione delle misure organizzative
finalizzate al rispetto della tempestività dei pagamenti dell’Ente”; 

CONSIDERATO che la Prefettura di Perugia, Ufficio Territoriale del Governo, con provvedimento
rubricato con fascicolo n. 4217/2022/Area III Uff. Sequestri, datato 16/06/2022, recante protocollo n.
0064992 del 17/06/2022, ha disposto il trasferimento, ai fini della rottamazione, in proprietà alla ditta
Autocarrozzeria Grifo di Enzo Ciabatta, quale mandataria del R.T.I., nella sua qualità di custode
acquirente, del veicolo targa EB331VW, sequestrato a seguito di contestazione di violazione alle norme
del C.d.S. di cui al verbale n. S188479 del 25/05/2022;

VISTO il contratto SIVES repertorio n. 7297 stipulato il 22/12/2021 per l’ambito della Provincia di
Perugia con CIG 8482643273, tra Prefettura di Perugia, Agenzia del Demanio e la capogruppo RTI
Autocarrozzeria Grifo di Enzo Ciabatta;

VISTO il D.L. 4 ottobre 2018 n. 113, convertito in legge 1 dicembre 2018, n. 132, con il quale è stata
disposta la modifica dell’articolo 213 del Codice della Strada, prevedendo tra l’altro che “...qualora il
soggetto che ha eseguito il sequestro non appartenga ad una Forza di Polizia di cui all’art. 16 della



legge 1 aprile 1981, n. 121, le spese di custodia sono anticipate dall’Amministrazione di
appartenenza”;

VISTA la “Tabella liquidazione spese di custodia veicoli sequestrati” inviata dall’Autocarrozzeria
Grifo di Enzo Ciabatta, agli atti dell’ufficio, con la quale viene indicata la liquidazione delle somme
dovute alla depositeria Nuova Amico & Malizia S.r.l. via dell’Artigianato 7, Bastia Umbra (PG), con
accredito sul c/c dedicato intestato alla Capogruppo R.T.I. Autocarrozzeria Grifo di Enzo Ciabatta via
della Madonna Alta n. 134 - 06128 Perugia (PG) con IBAN n. IT09A0200803033000104566746 BIC
UNCRITM1J03 presso Unicredit S.p.a., complessivamente quantificate in € 218,38 oltre ad I.V.A. al
22 % per un totale di € 266,42;

VISTO che per la presente transazione è stato acquisito il CIG ZE837946D2;

VISTO lo Statuto Comunale;

VISTO il regolamento di contabilità approvato con delibera di C.C. n. 32 del 24/09/2018;

VISTO l’art.107 del D.Lgs. n. 267/2000;

DATO ATTO di aver accertato preventivamente che il programma dei conseguenti pagamenti sia
compatibile con i relativi stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica;

DATO ATTO che la proposta è tecnicamente regolare ai sensi dell’art. 147 bis del D. Lgs. n.
267/2000;

si propone quanto segue:

1. Di impegnare le somme dovute per il rimborso delle spese di custodia del veicolo targa EB331VW,
sequestrato a seguito di contestazione di violazione alle norme del C.d.S. di cui al verbale n. S188479
del 25/05/2022 a favore della depositeria Nuova Amico & Malizia S.r.l. via dell’Artigianato 7, Bastia
Umbra (PG), con accredito sul c/c dedicato intestato alla Capogruppo R.T.I. Autocarrozzeria Grifo di
Enzo Ciabatta con IBAN n. IT09A0200803033000104566746 BICUNCRITM1J03 presso Unicredit
S.p.a. quantificato in € 218,38 oltre ad I.V.A. al 22 % per un totale di € 266,42;

2. Di impegnare la spesa complessiva come segue:

Capitolo CIG / CUP Creditore Importo

1229.103 SPESE PER CUSTODIA VEICOLI SEQUESTRATI
U.1.03.02.13.001 Servizi di sorveglianza, e custodia e accoglienza

ATOCARROZZERIA GRIFO DI ENZO CIABATTA 
C.F. CBTNZE50B18G478E
Part. IVA 00213960545

266,42

10-12-2022

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO  
DOTT. FABIO MASSIMO AMBROGI  



IL DIRIGENTE

AREA POLIZIA MUNICIPALE

VISTO il documento istruttorio redatto dal SERVIZIO COMANDO POLIZIA MUNICIPALE che qui
si intende integralmente trascritto;

RITENUTO di condividere il documento per le motivazioni indicate e pertanto di far propria la
proposta;

VISTO che la stessa riporta la regolarità tecnica del Responsabile del Procedimento ai sensi dell’art.
147 bis del D. Lgs. n. 267/2000;

VISTO l’art.107 del D.lgs. n. 267/2000;

VISTO il regolamento di contabilità approvato con delibera di C.C. n. 32 del 24/09/2018;

VISTO lo Statuto Comunale;

DETERMINA

1. Di impegnare le somme dovute per il rimborso delle spese di custodia del veicolo targa EB331VW,
sequestrato a seguito di contestazione di violazione alle norme del C.d.S. di cui al verbale n. S188479
del 25/05/2022 a favore della depositeria Nuova Amico & Malizia S.r.l. via dell’Artigianato 7, Bastia
Umbra (PG), con accredito sul c/c dedicato intestato alla Capogruppo R.T.I. Autocarrozzeria Grifo di
Enzo Ciabatta con IBAN n. IT09A0200803033000104566746 BICUNCRITM1J03 presso Unicredit
S.p.a. quantificato in € 218,38 oltre ad I.V.A. al 22 % per un totale di € 266,42;

2. Di impegnare la spesa complessiva di euro 266,42 sui capitoli di seguito elencati:

Capitolo CIG / CUP Creditore Importo

1229.103 SPESE PER CUSTODIA VEICOLI SEQUESTRATI
U.1.03.02.13.001 Servizi di sorveglianza, e custodia e accoglienza

ATOCARROZZERIA GRIFO DI ENZO CIABATTA 
C.F. CBTNZE50B18G478E
Part. IVA 00213960545

266,42

3. Di dare atto, ai fini del controllo preventivo di cui all’art. 147 bis del D. Lgs. n. 267/2000, della
regolarità tecnica del presente provvedimento, in ordine alla regolarità e correttezza dell’azione
amministrativa, il cui parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente
provvedimento.

12-12-2022
 
 

  IL DIRIGENTE DELL' AREA POLIZIA MUNICIPALE

  TEN. COL. DOTT. MARCO BAFFA

Documento originale sottoscritto con firma digitale ai sensi dell' art.24 del D.Lgs. n. 82 del 07/03/2005



 

OGGETTO: SPESE PER LA RIMOZIONE CUSTODIA E ROTTAMAZIONE DI VEICOLO
TARGATO EB331VW. CIG: ZE837946D2.

 
VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

(Art. 183, comma 7, del D. Lgs 267/2000)
 

Visto: si dichiara la regolarità contabile e la registrazione degli impegni della presente spesa e la
relativa copertura finanziaria della Determinazione Dirigenziale n. 2256 del 12-12-2022.
 

Capitolo CIG /
CUP Creditore Importo Impegno

1229.103 SPESE PER CUSTODIA VEICOLI SEQUESTRATI
U.1.03.02.13.001 Servizi di sorveglianza, e custodia e
accoglienza

AUTOCARROZZERIA GRIFO DI ENZO
CIABATTA 
C.F. CBTNZE50B18G478E
Part. IVA 00213960545

266,42 2022.11093.1.

Visto: si dichiara la regolarità contabile e la registrazione degli accertamenti della presente entrata e la
relativa copertura finanziaria della Determinazione Dirigenziale n. 2256 del 12-12-2022.
 

Capitolo CIG / CUP Debitore Importo Accertamento

 
 
21-12-2022 IL DIRIGENTE DELL' AREA SERVIZI

FINANZIARI
  MICHELA MARCHI

Documento originale sottoscritto con firma digitale ai sensi dell' art.24 del D.Lgs. n. 82 del 07/03/2005

 


